
Vastaus valtuustoaloitteeseen: Uimahallin aukioloajan jatkaminen toukokuun loppuun 
 
Valtuustoaloitteessa esitetään, että Rautalammin kunta selvittää ja toteuttaa uimahallin aukioloajan 
jatkamisen toukokuun loppuun saakka. Aloitteessa tuodaan perustellusti esiin uimahallin merkitys 
kuntalaisten hyvinvoinnille sekä erityisesti ikäihmisten, kuntoutujien ja lasten liikunnan tukemisessa. 
Kunta tunnistaa uimahallin tärkeän roolin osana kuntalaisten hyvinvointia edistäviä palveluja. 
Vesiliikunta on monille käyttäjäryhmille turvallinen ja saavutettava liikuntamuoto, ja 
uimahallipalvelujen kysyntä on ollut aktiivista. 
 
Aloitteessa esitetyn aukioloajan jatkamisen toteuttamista kevään 2026 osalta tulee kuitenkin 
tarkastella käytännön toteutettavuuden näkökulmasta. Uimahallin toimintakausi on suunniteltu 
etukäteen ja henkilöstön työaika, tilojen ja laitteiden kunnossapito sekä muut toiminnan järjestelyt on 
jo sidottu kauden päättymisen mukaisesti. Tässä vaiheessa kevättä aukioloajan jatkaminen edellyttäisi 
merkittäviä muutoksia henkilöstöjärjestelyihin, joiden toteuttaminen lyhyellä varoitusajalla on 
haastavaa. 
 
Lisäksi mahdollisten uimakoulujen järjestäminen edellyttää riittävää valmistelua ja 
ennakkomarkkinointia, jotta toiminta voidaan toteuttaa turvallisesti ja laadukkaasti. Näin ollen 
toiminnan käynnistäminen lyhyellä varoitusajalla ei ole käytännössä toteuttamiskelpoinen vaihtoehto. 
 
Aloitteen toteuttamiseen liittyy myös päätöksenteollisia ja taloudellisia näkökulmia. Uimahallin 
aukioloajan pidentäminen edellyttäisi lisämäärärahaa, mikä puolestaan tarkoittaa 
talousarviomuutosta. Tällainen päätös kuuluu valtuustolle. Päätöksentekoprosessi lautakunnasta 
kunnanhallituksen kautta valtuustoon sekä päätöksen lainvoimaiseksi tuleminen vievät aikaa, eikä 
päätöstä olisi mahdollista saada voimaan riittävän ajoissa kuluvan kevään osalta. 
 
Lisäksi kunnan taloudellinen tilanne on muuttunut haastavammaksi valtionosuuksien yllättävän, yli 
300 000 euron suuruisen leikkauksen vuoksi. Kunnan lasten ja nuorten määrän edelleen laskiessa on 
odotettavissa lisäleikkauksia valtionosuuksiin. Tämä edellyttää kunnalta erityistä harkintaa uusien 
menolisäysten osalta. 
 
Aukioloaikoja lyhennettiin osana vuoden 2024 säästötoimenpiteitä. Tuolloin asiasta oli laajaa 
keskustelua kuntalaisten kanssa kuntalaisillassa ja vapaa-aikapalvelujen kuntalaispaneelissa. Näillä 
foorumeilla tultiin johtopäätökseen, että kesäsulun pidentäminen alkamaan noin huhtikuun 
puolivälissä voisi olla siedettävä säästötoimenpide. 
 
Edellä esitetyin perustein uimahallin aukioloajan jatkaminen kevään 2026 aikana ei ole käytännössä 
toteutettavissa. 
 
Aloitteessa esiin nostettu tarve on kuitenkin perusteltu ja uimahallin aukioloaikojen kehittämistä 
voidaan tarkastella osana tulevien toimintakausien suunnittelua. Mahdollisuudet aukioloajan 
pidentämiseen sekä siihen liittyvät kustannus- ja resurssivaikutukset voidaan selvittää ja arvioida 
erikseen esimerkiksi talousarviovalmistelun yhteydessä. Jatkossa asia voidaan huomioida vuosittain 
talousarviovalmistelussa kunnan taloudellisen kantokyvyn mukaisesti osana kunnan talouden 
kokonaisuutta.  
 
 


